
PORTARIA DIRETORIA
N.º 040/2024

O DIRETOR DA FACULDADE DE ODONTOLOGIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições regimentais:

RESOLVE:

Designar as docentes Joana Ramos Jorge, matrícula UFMG 292532, lotada
no Departamento de Saúde Bucal da Criança e do Adolescente - SCA,

Leniana Santos Neves, matrícula UFMG 283711, lotada no Departamento

de Odontologia Restauradora - ODR, Roselaine Moreira Coelho Milagres,
matrícula UFMG 32909-6, Rosa Núbia Vieira de Moura, matrícula UFMG

31996-1, lotada no Departamento de Odontologia Social e Preventiva - OSP

e o representante discente João Nogueira Cunha, matrícula 2022042284

para, sob a presidência da primeira, compor a Comissão Permanente
responsável pela elaboração e atualização da lista de instrumentais do
Curso de Graduação em Odontologia da FAO UFMG, para um mandato de
2 (dois) anos, a partir desta data.

Belo Horizonte, 16 de abril de 2024.

Prof. João Batista Novaes Júnior
Diretor da Faculdade de Odontologia - FAO UFMG


